
REPVBBLICA ITALIANA 

,52‘ea'a SACe~:cx‘ t_127;1:~ez 
zia Spaziale Italiana 

DETERMINA N. 3 	./2019 
Data: 	A0O_AS1_2  - Agenzia Spaziate Italiana 

Detenutile 
Isret. n. 0000034 - 27/02/2019 - REGISTRAZIONE 

- 	 - 
Pagina: 1-di 4' 	

_ 	- 	- 
-- 

Oggetto: Determina di affidamento: Acquisto di monografie e di abbonamenti a periodici richiesti 
dal personale ASI - Istruttoria n° 387/2018 - CIG ZB2271A177. 

IL RESPONSABILE DELEGATO 
VISTI: 

il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 128 recante "Riordino dell'Agenzia Spaziale Italiana (A SI)" 
e successive modifiche; 
il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante "Riordino degli enti di ricerca in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165" e successive modifiche; 
il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante "Semplificazione delle attività degli enti 
pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124" e successive modifiche; 
la Legge 11 gennaio 2018, n. 7 recante "Misure per il coordinamento della politica spaziale e 
aerospaziale e disposizioni concernenti l'organizzazione e il funzionamento dell'Agenzia spaziale 
italiana" e successive modifiche; 
lo Statuto dell'ASI, entrato in vigore il 1° maggio 2011, approvato con Deliberazione n. 1 del 9 
marzo 2011 del Consiglio di amministrazione, integrato dagli esperti nominati ai sensi dell'art. 
3 del citato D. Lgs n. 213/2009, e successivamente modificato, da ultimo, con la Deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n. 138 del 20 luglio 2017; 
il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità, entrato in vigore il 27 gennaio 2018, 
approvato dal Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 85 del 29 maggio 2017; 
il Regolamento di Organizzazione, entrato in vigore il 22 febbraio 2018, approvato dal 
Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 240 del 15 dicembre 2017; 
il Regolamento del Personale entrato in vigore il 5 aprile 2018, approvato con Deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 86 del 29 maggio 2017 e modificato con Deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 4 del 6 febbraio 2018; 
il Documento di Visione Strategica decennale dell'ASI 2016-2025 (DVS) approvato con 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 119 del 25 luglio 2016; 
il Piano Triennale di Attività 2018-2020 (PTA 2018-2020) deliberato dal Consiglio di 
Amministrazione con Deliberazione n. 30 del 6 marzo 2018; 
il Piano Triennale della Performance 2018-2020, approvato con Deliberazionè del Consiglio di 
Amministrazione n. 27 del 23 febbraio 2018; 
il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 14 novembre 2018 inerente la nomina 
del Commissario straordinario dell'Agenzia Spaziale Italiana nella persona del prof. Piero 
Benvenuti, coadiuvato dal dott. Giovanni Cinque con funzioni di Sub-commissario, fino alla 
data di insediamento del nuovo Presidente e del nuovo Consiglio di amministrazione e; 
comunque, per un periodo non superiore a sei mesi dalla data di emanazione del medesimo 
DPCM; 

- il Decreto del Commissario Straordinario nell'esercizio delle funzioni del Consiglio di 
Amministrazione n. 1 del 26 novembre 2018 avente ad oggetto "Nomina del Direttore generale 
dell'Agenzia Spaziale Italiana ai sensi dell'art. 7, comma 2, lettera j) dello Statuto dell'ASI"; 
il Preventivo Finanziario Decisionale 2019, con allegato il Preventivo Finanziario Gestionale 
2019 ed il Bilancio Triennale 2019-2021, approvato dal Commissario Straordinario dell'Agenzia 



REPVBBLICA ITALIANA 

t4s'ez L9A~.ei4 ta:ere~ex 
" 

DETERMINA N. 	/2019 . 
Data: 	. A0O_ASI _2-- Agenzia Spaziale Italian 

Detérmine 
Pol. n. 0000034 - 27/02/2019 — REGISTRA; 

Pagina: 241 4- 
Oggetto: Determina di affidamento: Acquisto di monografie e di abbonamenti a periodici richiesti 

dal personale ASI - Istruttoria n° 387/ 2018 - CIG ZB2271A177. 

Spaziale Italiana con Decreto n. 10 del 10 dicembre 2018; 
il Decreto del Direttore Generale n. 14 del 20 gennaio 2017 concernente il conferimento di 
delega al Dr. Aldo Lucisano per l'emissione degli ordinativi di fornitura attraverso 
l'utilizzazione del Sistema delle Convenzioni e del Mercato elettronico, finalizzati 
all'approvvigionamento di beni e servizi, ai sensi della normativa vigente; 

VISTA la determina n. 25/2019 del 18/ 02/ 2019 recante "Determina a contrarre: Acquisto di 
monografie e di abbonamenti a periodici richiesti dal personale ASI - Istruttoria n° 387/2018 - CIG 
ZB2271A1 77.", con la quale è stato disposto: 

l'attivazione di una Rd0 sul MePA di Consip,• rivolgendo invito a presentare offerta ad 
operatori presenti sulla tale piattaforma e aggiudicando con il criterio del prezzo più basso per 
individuare un soggetto al quale affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 
50/2016, la fornitura di monografie e di abbonamenti a periodici richiesti dal personale ASI; 
di procedere mediante il mercato e-procurament MePA, tramite il sito Acquistinretepait, per il 

' processo di acquisizione della fornitura richiesta che sarà effettuato tramite una procedura 
telematica, con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell'art. 95, comma 4, lettera c) del d.Lgs 
50/ 2016; 

- 

	

	di prenotare l'importo di E 1.778,90 (IVA inclusa), sul capitolo n. 1.03.01.01.001. "Giornali e 
riviste - carta", CRAM DGN.04.UCS., Ob-Fu n. 02.001.008: "Biblioteca e archivi", centro di costo 
G09 a carico dell'esercizio finanziario 2019 del preventivo finanziario decisionale e gestionale 
2019 e triennale 2019-2021; 

- di prenotare l'importo di E 1.925,19 (IVA assolta dai rispettivi editori), sul capitolo n. 
1.03.02.05.003. "Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line", CRAM DGN.04.UCS., Ob-Fu n. 
02.001.008. "Biblioteca e archivi", centro di costo G09 a carico dell'esercizio finanziario 2019 del 
preventivo finanziario decisionale e gestionale 2019 e triennale 2019-2021; 

TENUTO CONTO CHE: 
in data 18/02/2019, con Rd0 2221250, in ottemperanza alla sopracitata determina, si è 
provveduto ad avviare una procedura negoziata, con il criterio del prezzo più basso, tramite il 
portale MePA, invitando a presentare offerta alle seguenti società sorteggiate direttamente dal 
sistema acquistinrete.it  abilitate al bando di competenza: 

C.&D. Pc Solution S.R.L. - c.f. 11464741005; 
Casa Editrice Lux S.R.L.S. - c.f. 14978591007; 
Cliccaqui Di Minnetti Paolo - c.f. MNNPLA71E31C773D; 
Comunicazione 2000 Srl - c.f. 06261931007; 
Edistampa Sud Srl - c.f. 03519280618; 
I.P.M. Integrated Projects Management S.R.L. - c.f. 14289711005; 
Media Edit Di DariciMuscatello - c.f. MSCDRA75P01H501T; 
Puntidivista Soc. Coop. A R.L. - c.f. 01103660575; 
Servizi Diffusionali Srl - c.f. 12156521002; 

10.Stabilimenti Tipografici Carlo Colombo - c.f. 00427270582; 



REPVBBLICA ITALIANA 

DETERMINA N. 34 /2019 
bàtà: ' 	ASI — Agenzia Spaziale Italiana 

' 	'. •À00_.AS1_2 — 4enzie Spaziale Italiana • ' 	: 
• 	•• 	Delermine 

.. ytcit. n. 0000034 -- 27/02/2019— REdIS:tRAZICThi E.  
Pagina:3 di 4 	,. 	- 

Oggetto: Determina di affidamento: Acquisto di monografie e di abbonamenti a periodici riChiesti 
dal personale ASI - Istruttoria n° 387/2018 - CIG Z52271A177. 

oltre alle ditte sopra elencate sono state invitate anche le seguenti imprese segnalate nella nota 
prot. int. n. 0013332 del 11/12/2018 ed iscritte al portale MePA al bando di competenza: 

Casalini Libri - c.f. 03106600483; 
Celdes S.R.L. - c.f. 02938930589; 
Editoriale Srl. - c.f. 09635940969; 
Libreria Efesto Di Alfredo Catalfo - c.f. CTLLRD76M10C351D; 
Libreria La Sapienza Di Massimo E Miriam Pambianchi & C Sas -c.f. 03398890586; 

il termine ultimo della presentazione delle offerte era il 21/02/2019 alle ore 12:00; 
alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte sono pervenute le seguenti offerte: 

Media Edit Di Dario Muscatello - Valore complessivo dell'Offerta E 3.437,85 (IVA esclusa 
e/o PIA assolta da editore); 
Editoriale Srl. - - Valore complessivo dell'Offerta €3.581,05 (IVA esclusa e/o PIA assolta da 
editore); 

non si è proceduto al calcolo dell'anomalia così come previsto dall'art 97, comma 3-bis, del 
D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

CONSIDERATO CHE: 
l'impresa Media Edit Di Dario Muscatello ha presentato l'offerta complessiva con il prezzo più 
basso ovvero di €3.501,14 (IVA inclusa e/o IVA assolta da editore); 
l'importo complessivo offerto risulta così ripartito: 

€1.735,71 (PIA inclusa e/o IVA assolta da editore) per gli abbonamenti ai periodici cartacei 
e alle monografie; 
€1.765,43 (IVA inclusa e/o IVA assolta da editore) per gli abbonamenti ai periodici digitali 
(online only); 

l'onere del presente provvedimento, pari ad € 3.501,14 (IVA inclusa e/o IVA assolta da 
editore), è stato già previsto con la determina n. 25/2019 del 18/02/2019 a carico dei seguenti 
capitoli di bilancio: 

capitolo n. 1.03.01.01.001. "Giornali e riviste - carta", CRAM DGN.04.UCS., Ob-Fu n. 
02.001.008. "Biblioteca e archivi", centro di costo G09 a carico dell'esercizio finanziario 2019 
del preventivo finanziario decisionale e gestionale 2019 e triennale 2019-2021 per gli 
abbonamenti ai periodici cartacei e alle monografie; 
capitolo n. 1.03.02.05.003. "Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line", CRAM 
DGN.04.UCS., Ob-Fu n. 02.001.008. "Biblioteca e archivi", centro di costo G09 a carico 
dell'esercizio finanziario 2019 del preventivo finanziario decisionale e gestionale 2019 e 
triennale 2019-2021 per gli abbonamenti ai periodici digitali (online only); 

sussiste la necessaria copertura finanziaria; 

RITENUTO di dover provvedere, 



cyjsz,a,.. 

REPVBBLICA ITALIANA 

C-9;~à 	 1- d.~4CX 

, 	ASI -Agenzia Spaziale Italiana 
A00 .ASI 2 - Agenzia Spaziale Dal 

DETERMINA N. 	/2019 
Detennine Data: 	. 

Prot. n. 0000034- 27/0212019- REGISTRAZIC 
_ 	_ 	. 	_ 	 , 	_ 

Pagina: 4 di 4 
Oggetto: Determina di affidamento: Acquisto di monografie e di abbonamenti a periodici richiesti 

dal personale ASI - Istruttoria n° 387/2018 - CIG ZB2271A177. 	- 

DETERMINA 
l'affidamento all'impresa Media Edit Di Dario Muscatello, ai sensi dell'art. 36, comma 2, 
lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016, quale aggiudicataria della selezione MePA, della fornitura di 
monografie e di abbonamenti a periodici richiesti dal personale ASI; 
l'emissione dell'ordinativo della fornitura di monografie e di abbonamenti a periodici richiesti 
dal personale ASI, a favore dell'impresa Media Edit Di Dario Muscatello, -per un totale 
complessivo pari ad €3.501,14 (IVA inclusa e/o IVA assolta da editore); 
l'onere del presente provvedimento, inerente la fornitura di abbonamenti ai periodici cartacei 
e alle monografie, pari ad C 1.735,71 (IVA inclusa e/o IVA assolta da editore), è a carico 
dell'impegno assunto con la determina n. 25/2019 del 18/02/2019, sul capitolo n. 
1.03.01.01.001. "Giornali e riviste - carta", CRAM DGN.04.UCS Oh-Fu n. 02.001.008. "Biblioteca 
e archivi", centro di costo G09 a carico dell'esercizio finanziario 2019 del preventivo finanziario 
decisionale e gestionale 2019 e triennale 2019-2021; 
l'onere del presente provvedimento, inerente la fornitura di abbonamenti ai periodici digitali 
(onlirte only), pari ad E 1.765,43 (IVA inclusa e/o IVA assolta da editore), è a carico 
dell'impegno assunto con la determina n. 25/2019 del 18/02/2019, sul capitolo n. 
1.03.02.05.003. "Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line", CRAM DGN.04.UCS., Oh-Fu n. 
02.001.008. "Biblioteca e archivi", centro di costo G09 a carico dell'esercizio finanziario 2019 del 
preventivo finanziario decisionale e gestionale 2019 e triennale 2019-2021; 

-5. 	di ridurre gli importi prenotati di cui alla determina n. 25/2019 del 18/02/2019, quali importi 
massimi presunti, rispetto all'effettivo contrattualizzato. 

Il Respo s bile Delegato 
Dott. 	o Lucisano 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

